
 

 1 

Č.j.: 1709/2025-SŽ-SS VRT 

 

 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 
 

„RS 5 Jaroměř – Náchod“ 

 
 
 

Evidenční číslo zadavatele: 61624047 
Dle zákona: č. 134/2016 Sb. 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-000179 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu 
o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou uvedeny 
níže: 
 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku 

 
 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace,  
    se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

   IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384 

zastoupená Ing. Jakubem Bazgierem, ředitelem Stavební správy 
vysokorychlostních tratí na základě Pověření č. 10 – NM ze dne 15. 06. 2023 

 
                                                               

Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem plnění je provést dílo spočívající ve zhotovení Záměru projektu a Projektové 
dokumentace pro povolení stavby (dále též jen „DPS“), dle specifikace uvedené v Příloze č. 3c) 
Smlouvy o dílo (Zvláštní technické podmínky) a předat jej Objednateli, dále zajištění výkonu 
Dozoru projektanta při zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby. Součástí DPS 
bude také zajištění veškerých činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování DPS dle specifikace uvedené v Příloze č. 3b) 

Smlouvy o dílo (Všeobecné technické podmínky). Dílo bude zpracováno v režimu BIM a součástí 
Díla je tak vytvoření Informačního modelu dle Přílohy č.11 Smlouvy o dílo BIM protokol, včetně 

všech jeho příloh. 
 
Cena veřejné zakázky:           neuvedeno – zakázka byla zrušena 
 

                  

b) Druh zadávacího řízení 
 
Otevřené řízení. 
 
 
 

 



 

 2 

 
c) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných 

zakázek Z2025-000179, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 3. 1. 2025. 
 
Účastníci zadávacího řízení: 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka 

zadávacího řízení/ sídlo/místo podnikání/místo trvalého 
pobytu 
U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího 
společníka i všech ostatních společníků 

 
Nabídková 

cena  

 

1 

 

„SUDOP-Valbek-AFRY pro RS 5 Jaroměř – Náchod“ 
 
Správce a společník č. 1: 
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
Kounicova 688/26, Veveří, 

602 00 Brno 
IČO:44960417 

 
Společník 2: 
Valbek SK, spol. s r.o. 
Eurovea Central 1, 
Pribinova 4, 
811 09 Bratislava 

IČO: 17314569 
 
Jednající na území ČR prostřednictvím: 
 
Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod 
Vinohradská 3217/167, Strašnice, 
100 00 Praha 10 

IČO: 01761200 
 
Společník 3: 

Valbek, spol. s r.o. 
Vaňurova 505/17, 
460 07 Liberec 3 
IČO: 48266230 

 
Společník 4: 
AFRY CZ s.r.o. 
Magistrů 1275/13, Michle, 
140 00 Praha 4 
IČO: 45306605 

 

245 374 375 

 
2 

 
SAGASTA s.r.o. 
Novodvorská 1010/14, Lhotka 
142 00 Praha 4 
IČO:04598555 

 

203 995 000 

 
       
d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl vyloučen. 
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 



 

 3 

Neuvedeno – nebyl vybrán žádný dodavatel. 

 

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim použit nebyl. 

 
j)    Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního  
       systému, pokud k tomu došlo 
 

Zadavatel zadával tuto veřejnou zakázku na služby při výkonu relevantní činnosti ve smyslu 
ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) zákona. Veřejná zakázka byla uveřejněna ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 3. 1. 2025 pod evidenčním číslem veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2025-000179. Předpokládané financování této veřejné zakázky z 
prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury.  

Důvody pro zrušení zadávacího řízení této veřejné zakázky upravuje ustanovení § 127 zákona. 

V souladu s ustanovením § 170 zákona je zadavatel oprávněn vyhradit si právo zrušit zadávací 

řízení této veřejné zakázky i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona kdykoliv před uzavřením 
smlouvy na plnění této veřejné zakázky, pokud si tuto možnost vyhradil v zadávací 
dokumentaci.   

Zadavatel si předmětnou výhradu dle druhé věty předchozího odstavce v zadávací dokumentaci 
stanovil v čl. 17.2 Části 2 Pokynu pro dodavatele. V souladu se zněním § 170 zákona ve spojení 
s příslušným ustanovením zadávací dokumentace se zadávací řízení této veřejné zakázky 

zrušuje, neboť nabídková cena v nabídce vybraného dodavatele, jež byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, překročila předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky o cca 14,2 %. Přitom u zadávacích řízení zbývajících dvou úseků dílčí 
části tratě RS 5 předpokládaná hodnota veřejné zakázky, tvořená stejným metodickým 
způsobem, vybranými dodavateli překročena nebyla. 
 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

 

 
                               

 

 

 

 
…………………………………………… 

Ing. Jakub Bazgier 

     ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí 

     na základě Pověření č. 10 - NM 

     ze dne 15. 06. 2023 


		2025-06-24T10:37:26+0000


		2025-06-27T07:30:05+0200
	Podepsáno elektronicky




